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tjenestemandslovens regler om børnepensionstillæg, børne- 
pension og efterindtægt til valgloven. 

Endelig blev der inden vedtagelsen ved 3. behandling fore- 
taget en ændring af teknisk karakter i lovforslaget. 

Angående enkeltheder i den således gennemførte lov 
anføres: 

Folketingsmedlemmernes grundvederlag, der pr. marts 
1959 inklusive tillæg udgjorde 17 440 kr., er forhøjet til 20 100 
kr. Hertil kommer fra 1. april 1959 to portioner tillæg å 160 kr., 
idet man har opretholdt den gældende pristalsregulering, 
bortset fra at udgangspunktet er flyttet, ligesom det i 1958 
skete for tjenestemændenes vedkommende. 

Omlwstningsvederlaget er der ikke rørt ved, bortset fra at 
man også her har forhøjet beløbene med de pr. marts 1959 
gældende tillæg og flyttet udgangspunktet for pristalsregule- 
ringen i overensstemmelse hermed. 

Pensionsbidraget, der tidligere udgjorde 450 kr. årligt, er 
ændret til 4 pet. af det pristalsregulerede grundvederlag (pr. 
1. april 1959 4 pet. af 20 420 kr. eller 816 kr. 84 øre årligt). 

Den hidtidige pensionsordning for afgåede folketingsmed- 
lemmer er i øvrigt opretholdt bortset fra den formelle ændring, 
at man har forhøjet beløbene med de pr. marts 1959 gældende 
tillæg. De nye bruttobeløb reguleres op eller ned med portioner 
af den hidtidige størrelse (fra 1. april 1959 ydes 2 sådanne 
portioner). 

Enkepensionens mindstebeløb, der efter de hidtil gældende 
regler inklusive tillæg udgjorde 1 824 kr., er sat op til 2 400 kr. 
eller samme beløb som børnepensionen. Samtidig har man til 
valglovens pensionsregler overført den for tjenestemænd gæl- 
dende bestemmelse om højeste enkepension i tilfælde, hvor 
tjenestemanden er afgået ved døden under udførelsen af sin 
tjeneste eller som følge af en i tjenesten pådraget tilskadekomst. 

For folketingsmedlemmer, hvis hele medlemstid ligger 
forud for 1. april 1959, samt for sådanne folketingsmedlemmers 
efterladte gælder de nye regler ikke. Dog omregnes deres pen- 
sioner fra 1. april 1959 at regne til nye bruttopensionsbeløb 
efter samme retningslinjer som ældre statstjenestemandspen- 
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